et ubique Ne qui et fere tu vllus est decis occupatus ut nihil lucratur opere  
ad scribendum aut ad legendum aut ad dicendum raptus aliquo momento  
tempo: is possit.

Vigesima prima regula unde et precepto xxxii.

Let duobus substantiis idem adiectum asciscidebeat adlec-  
siuum in principio ordois collocamus et substantia cum et let*tu* geminao  
postponimus. vt cesar fuit magnus vir et magnus impator: quod or-  
natus dicitur Cesar fuit magnus vir imperator.

Traiget non quartum augustini preceptum huic regule consonat. Quint*em* ad  
iectum duo bus substantiis adiungit, non est illud ad singul*um* eorum reper-  
tendum sed in ordois principio ponens et substantia print*em* precula aut con*tra*  
ctione et copulara postponenda. Modio res si quid*em* sententie gravitatem  
affert geminata con*tra*ctio et venustior et elegans sententia posita quod ad duo  
refertur dictio Alexander fuit magnus rex et magnus impator: elegan-  
tius dicitur Alexander fuit magnus et rex et ipator: et ita in ceteris ex*emplis*.

Vigesima secunda regula de hac etia precepto xxxiii.

Let adiectum et substantium simul fuerint quorū substanti-  
um ab adiectio formatum fuerit diversa significatio*n*is a primo  
substantium, in duo sunt potim substantia transferenda, vt cauendum  
est ab honestate, naturali discedamus. quod melius dicitur. canen-  
dum est ab honestate, natura*rum* discedamus.

Hoc regula postrem*em* parti vigesimi*quarti* precepti augustini concordat.  
Let data ordoe de adiectio et substantia illua adiectum possit resolu*m* in  
substantium alterius significatio*n*is diversa*rum* nature a primo substantio ele-  
gatis illud adiectum mutabil*em* substantium et iter illa duo substantia  
pone*m* con*tra*ctio et Ut rex chlamide purpurea idutus est, sic elegans  
dicit rex chlamide et purpura idutus est honestos iuuenum mores probo,  
bo sic elegans iuuenum honestate et mores probbo.

Vicesima tercia regula de qua precepto. xxv

Let gerundium accusatiue vocis habuerimus: potius illud in su-  
pinum ablative vocis transferamus, vt hoc est mirabile ad video*m*  
quod elegans dicitur. hoc est mirabile visu.

Serundum accusatiue vocis auctor vocat gerundum in dum in  
accusatiuo casu*m* prepositione presentum ad positi*m* Supinum vero  
ablative vocis appellat supinum posterius in terminatum, quod

b i.

eius terminatio abilio singulari q̄rte declaratōis assūm̄letur. Itaq; si, nomē adiectivo adiūgat gerūdū acci casus cū p̄pōe positiū elegatiū illud transferit i vltimū supinū vt hoc ē facile addicēdū s; difficile ad faciēdū sic elegatiū d̄r hoc est facile dictū sed difficile factu vt vige simū quinū augustinū p̄ceptū tridē declarat Quinti. in p̄no Omne cōiugū obseruāt̄ cāt̄is str̄pit pudēd̄ a dictr̄ spectan̄ fit ex ei s̄ cosiue tūdo deinde natura. Discit hec miseri p̄lūq; sciāt vicia cē inde soluti ac fluētes nō accipiūt i scholis mala. ista sed i scholas afferunt

Vigesima quarta regula. de precepto xxvi.

**S**i aliquod suplatiuū durius acciderit pro eo positiuū ponem⁹ ac eī aduerbiū suplatiuū adiūciem⁹. ut necessariissim⁹ quod elegantiū dicitur. maxime necessariū

**V**igesimū septuāt̄ augustini p̄ceptū hāc regulā cōfirmat. unioris soni ⁊ asp̄e p̄niciatōis dōtōes sumo ge vitādas cē nouū ēl̄. uare cū nomē suplatiuū gradus asp̄rū ⁊ platōe durū occurrit loco eius positiū ipsius ponendū ē cū aduerbio marie. Suplatiuū cī oīs positiuo ⁊ marie aduerbio explicādū ē vt memorabilissimū edidit facinus melius d̄r marie memorabile edidit facinus.

Vigesima quīta regula de qua precepto. xvij

**S**i aliquē maximopē laudare l̄ vitupagare voluerimus laudatōis ⁊ vitupatōis cām in ḡto cōst̄ituem⁹ ac hmōi noīasplē dorē fulgorē glaz vel laudē. viciū. facinus. crīmē. aut scel⁹ ad demus. Exemplū prīmi. marcus anthonius plurimū eloquētia valuit. qđ melius d̄r. marcus anthonius plurimū eloquentie gla valuit. Exemplū scđi. lucius catilina cōiuratōis sceleredānatusest. Huic regule vigesimū septuāt̄ augustini p̄ceptū cōsentaneū ē. Ne diocriter quida laudantes aut vituperantes causam laudatōis aut vi tuperatōis in ablo cū verbo. accommodato ponemus vt. Cicero in p̄mis eloquētia claruit. Thracius diomedes crudelitate notatus est. Cum vero yebementer ⁊ impense laudare quenq; aut vicio dare voluimus. Laudationis aut culptionis causam in genū transseremus ac laudando ablaciōis laudē denotantes vt gla decore fama laude-

splendore yituperando ꝑo ablatiuos v̄t superium significantes vt vi  
tio, scelere facinore flagitio addemus vt Licerio in primis eloquerie  
gloria claruit Thracius dyomedes crudelitas scelere ac tyranidis  
vicio noratus est

Vigesima sexta regula vnde et precepto exiſti.

Quoties noia singularis vel pluralis et singulis nūc iad  
i inuicē cōnectunt viciniori respōdendū ē Si ꝑo plis nūcri fue  
rint ad nobilius tranſeundū erit Exm̄ primi cesar ē res pub.ro  
mana merito ꝑopeio i festa fuit Exm̄ scđi ut senator res p̄plus  
et romanus cesarē secutus ē Exm̄ tercij ut exēcitus nostri ro  
manorumq; turme turpiꝫ et fugati sunt

Vigesimū octauū augustinū p̄ceptū hāc regula q̄ irigita ē latius  
aperit Prima ps cū duo noia singularis nūeri cōnectunt ad v̄bū vel  
adiectū singulare illud cū vicinore cōuenire d̄z Si ꝑbo itercedat ꝑ  
bum ladiectū v̄trīq; equē ppinqū cū p̄cedēt ut quātū frater tātū  
germania mihi dilecta est Sicut tu me ita ego te amo Secunda ps  
cū duo noia vñi singularis et alterū plis nūeri cōnectunt ad inuicē  
ad vñi v̄bū vel adiectū singulare illud cū vicinorū cōuenit ut nūli  
res et imperatoꝫ validus i bello fuit Nō data munera sed dantissani  
mus magnipendens est Vir Nibil hic nūi carnia defunt Ter  
cīa ps cū duo noia plis nūeri diuersorū accidētū grammaticalū con  
nectunt ad verbū v̄ adiectū itidem pluralis nūeri illd̄ debet cōueni  
re cū nobiliōrū et digniorē psonā aut genus hebeti. Vir vos et amici  
fūstis mihi p̄sidio patres et matres debet et filii dilecti Erā si illa  
duo noia singularia cōnectant cū verbo vel adiectō pli ad nobilius  
nomē trāscindū ē ut ego et frater venientius Pater et mater sunt et si  
līs honorandi.

Vigesima septima regula de qua precepto .xl.

Nōnūq; cōparatiua pro positivis ponuntur ut vehe  
mentius pro vehemēter sepius pro sepe

Qñ cōpartiuos duoruꝫ plurimue cōgationē nō denotat s̄ simpli po  
sitivū significatiōem retinet tūc propositiuo ponit maioreꝫ ornatū  
orū affert Vir. Lomites senioris ceste. i. seniū Joēs ad me venit leris  
or. etenq; Sepius ad te lrās dedi. i. sepe Quintili. i. ibi sunt q̄qua fa  
cile faciūt et audacia pueri q̄qd illi possunt statim ostendunt Possunt  
aut̄ id deniq; i. primo est verba continuant hec yultu iterito nulla  
tardati p̄cūdia p̄ferūt Nō multū p̄stat s̄ cito ꝑo st̄e ꝑa vis nec peni

b u

eius immixtus radicibus nitit ut quod sumo solo sparsa sunt semina celerius se effundunt et imitate spicas herbule manibus aristis ante messem a recutit. Ubi celerius pro celeriter ponitur Quod quadragesimo augustinus precepto clarior elucidatur.

Vigesima octava regula de qua latius precepto. xlviij

Subiunctius modis elegantius pro indicatio ponit ut velim pro volo fecerim pro feci

Secundum et quadragesimum augustini preceptum hanc regulam clarior recte licet quod libet tempore coiunctui pro tempore indicatio sibi respondere possit peritum tamen sensus coiunctui pro presenti indicatio ut tibi plusiam et velint nihil mihi tuo amore grarius esse. Yolo. Preterea peritum perfectum coiunctui propterito preceido idem ut non se id facere possit desperet quod alii fecisse videret id est videt Denies futurum coiunctui pro futuro indicatio. Ubi meis precibus acqueruis me tibi perpetuo deinceps reddideris. I. rededes Si aliquid ad me litterarum dederis. rem mihi profecto gratissimam feceris. id est facies

Vigesima nona regula de qua precepto. lxxxi.

Si verbū finitū habuerim cūque coiunctōe ea remota et legater illud ad infinitū reducem ut gaudeo pro tribunicia potestatē cōsecutus fueris quod melius dicitur Et tribuniciam

potestatem consecutum fuisse gaudeo  
Primum et octogesimum augusti nō preceptū eadem cū hac regula sententiam exprimit Verbi finiti modi cū pricula quod in oratione positū elegans obiecta coniunctōe mutat in verbū infinitū modi et nominatiū ī accusativum Observandum tamen est summopere quod eadem tempore ratio servetur ut presentis presentis peritum et futurum in futurū cōmures ut audiui quod pater abest audiui patrem abesse. accepi quod pater rediit patrem redisse accepi Intellexi quod iohannes hoc propediem venturus est. Ioannem huc ppediem venturum ē intellexi Et hec regula in verbis actiūs passiūs neutralibus deponentibus et cōmuni bus veritatem habet et locum.